教育研究評議会（２５－第７回）議事要旨

日 時 平成２５年１０月２３日（水） １３時３０分～１４時４０分

場 所 講堂会議室

出席者 髙橋学長 始め ２３名

議 長 髙橋学長

議 事

議題１ 特別招聘教授の委嘱について（報告）

議長から、議題１資料に基づき、２名の特別招聘教授の委嘱について報告があった。

議題２ 職員退職手当規程の一部改正について（報告）

香川理事から、議題２資料に基づき、職員退職手当規程の一部改正の内容についてイ

ンセンティブ拡大を図る内容を中心に報告があった。

議題３ テニュアトラックシンポジウムについて（報告）

   増田理事から、議題３資料に基づき、１１月１日（金）に開催予定のテニュアトラ

ックシンポジウムについて報告があった。

議題４ 次世代自動車工学教育研究センターシンポジウムについて（報告）

鵜飼副学長から、議題４資料に基づき、１０月２４日（木）に開催予定の次世代自

動車工学教育研究センターシンポジウムについて報告があった。

 議題５ その他

 （１）平成２６年度概算要求他（報告）

    議長から、議題５－（１）資料に基づき、今年度４月からの国立大学改革推進の流

れについて、「日本再興戦略」及び「今後の国立大学の機能強化に向けた考え方」（６

月２０日文部科学省）を中心に報告があった。

     なお、平成２６年度概算要求では、ミッション再定義を踏まえた取組のうち、大

学のガバナンス等、機能強化のための４項目（議題５－（１）資料 P.1下段○４つ）

をパッケージとした、特に優れた取組について、さらに重点的に配分する内容とな

っている旨併せて説明があり、今後の本学の提案等に向けて協力依頼があった。

（２）国際大学協会(IAU)への加盟及び U-Multirank事業について（報告）

萩尾国際交流推進室副室長から、議題５－（２）資料に基づき、国際大学協会(IAU)

への加盟及びU-Multirank事業について報告があった。

（３）最近の本学の取組等について（報告）

議長から、議題５－（３）資料に基づき、最近の本学の取り組みについて報告があっ

た。

配付資料

１ 特別招聘教授の委嘱関係資料

２ 職員退職手当規程の一部改正関係資料（概要、関係規程新旧対照表）

３ テニュアトラックシンポジウム関係資料

４ 次世代自動車工学教育研究センターシンポジウム関係資料及びパンフレット

５ （１）平成２６年度概算要求等関係資料

（２）国際大学協会(IAU)への加盟及び U-Multirank事業関係資料

（３）本学の行事一覧